ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

 CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 - ESF

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 004/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ, representado pelo Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos, o Excelentíssimo Senhor JOSÉ NORBERTO DIAS, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

1. NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, dando prosseguimento ao Concurso Público nº 002/2018 - ESF, o

qual passa a constar conforme segue:

11/08/2018 Divulgação da homologação das inscrições

De 13 a
15/08/2018

Período para interposição de recursos das inscrições

25/08/2018 Divulgação do resultado dos recursos das inscrições e divulga local e horário da Prova Objetiva

16/09/2018 Aplicação da Prova Objetiva

17/09/2018 Divulgação do Gabarito Preliminar (a partir das 14h)

De 18 a
20/09/2018

Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar e vista de Prova Padrão

24/09/2018 Ato Público de Leitura dos Cartões de Resposta (na Objetiva Concursos)

06/10/2018 Divulgação do Gabarito Definitivo e das notas da Prova Objetiva

De 08 a
10/10/2018

Período para interposição de recursos das notas da Prova Objetiva

20/10/2018 Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva e convocação para a Prova de Títulos

De 22 a
24/10/2018

Período de entrega de Títulos

17/11/2018 Divulgação das notas da Prova de Títulos

De 19 a
21/11/2018

Período para interposição de recursos das notas da Prova de Títulos

01/12/2018 Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova de Títulos e Classificação Preliminar

De 03 a
05/12/2018

Período para interposição de recursos da Classificação Preliminar

15/12/2018 Divulgação do resultado dos recursos da Classificação Preliminar e Classificação Final

22/12/2018 Homologação Final

1.1. Por conseguinte, ficam alteradas em todos os Editais as menções referentes às datas ora modificadas.

1.2. As demais disposições dos Editais e Relatórios publicados permanecem válidas e inalteradas.

2. DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO E DEVOLUÇÃO DO VALOR DA TAXA DE

INSCRIÇÃO PAGA: Os candidatos que pagaram a taxa de inscrição e que, em virtude das alterações realizadas, NÃO
TIVEREM MAIS INTERESSE EM CONTINUAR PARTICIPANDO DESTE CONCURSO PÚBLICO, conforme item 2.5.2.1
do Edital nº 001/2018, deverão protocolar Requerimento, devidamente justificado, junto ao Setor de Protocolos da
Prefeitura Municipal, situado à Rua Cel. Joaquim Neto, nº 333, Centro, no Município de Santa Rita do Sapucaí/MG, ou
enviar e-mail para controladoria@pmsrs.mg.gov.br, apresentando/anexando documento de identidade que bem o
identifique (com foto) e comprovante do pagamento até o dia 14/09/2018.

3. Esse Edital encontra-se afixado no Quadro Mural da Prefeitura Municipal e publicado nos sites

www.objetivas.com.br e www.pmsrs.mg.gov.br.

Santa Rita do Sapucaí, 03 de agosto de 2018.

JOSÉ NORBERTO DIAS,
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Registre-se e publique-se.

mailto:controladoria@pmsrs.mg.gov.br
http://www.objetivas.com.br/
http://www.pmsrs.mg.gov.br/